



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE  
**RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO**  
Nº: 2024.06.12-0001 - DATA: 08/07/2024

DESCRIÇÃO: MATERIAL DIDÁTICO ESCOLA TEMPO INTEGRAL

ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (AR CONDICIONADO), COPA E COZINHA, ESCRITÓRIO, MATERIAL ESPORTIVO E MATERIAIS PEDAGÓGICOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO PLANO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE - CE

Item	Descrição do Item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR - CAIXA COM 24 UNIDADES APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, TAMANHO:PEQUENO, QUANTIDADE FUJOS:1	CAIXA	15	14,20	213,00
2	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:24.000 BTU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO)	UNIDADE	8	7.756,33	62.050,64
3	BASTÃO COLA QUENTE FINO 7,4MM X 30MM, COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO:BASTÃO	QUILOGRAMA	10	17,63	176,30
4	BOLA DE FUTSAL BOLA FUTSAL, PESO CHEIA:400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM	UNIDADE	14	172,43	2.414,02
5	BOLA DE HANDEBOL BOLA HANDEBOL, MATERIAL:LÁTEX, CIRCUNFERÊNCIA: 58 A 60 CM, PESO CHEIA:425 A 475 G	UNIDADE	8	172,43	1.379,44
6	BOLA DE VÔLEI BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM, CÂMARA BUTIL, MILO REMOVÍVEL	UNIDADE	7	170,77	1.195,39
7	CAIXA DE LÁPIS DE ESCREVER COM 144 UNIDADES LÁPIS, TIPO:DERMATOGRÁFICO, COR:PRETA	CAIXA	25	95,37	2.384,25
8	CALCULADORA DE MESA - MÉDIA - 8 DÍGITOS CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:8 UN, TIPO:MESA, TAMANHO:MÉDIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO:BATERIA	UNIDADE	60	64,20	3.852,00
9	CANETA HIDROGRÁFICA DE TRAÇO COLORIDO - GROSSO - KIT COM 12 CORES KIT COM 12 CANETAS HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, ESPESSURA ESCRITA:GROSSA, COR CARGA:VARIADA	KIT	60	51,20	3.072,00
10	CESTOS PARA LIXO REDONDO SEM TAMPA 12 LITROS PLÁSTICO NÃO VAZADO, LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO, CAPACIDADE:12 L, TIPO:QUADRADA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E PEDAL, APLICAÇÃO:LIXO INFECTANTE GRUPO A, IMPRESSÃO:COM SÍMBOLO	UNIDADE	30	52,00	1.560,00
11	CLIPS GALVANIZADO 10/0 CAIXA COM 20 UNIDADES. CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:10/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:TRANÇADO	CAIXA	10	30,63	306,30
12	CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 60 UNIDADES CLIPE, APLICAÇÃO:APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO 4,80 MM, CAPACIDADE PIFIXAR ATE 35 FOLHAS	CAIXA	20	11,25	225,00
13	CLIPS GALVANIZADO 6/0 CAIXA COM 60 UNIDADE CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:6/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:TRANÇADO	CAIXA	10	17,16	171,60
14	COLA BRANCA 900G (ESCOLAR) COLA, COMPOSIÇÃO:BASE ÁGUA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL E MADEIRA, TIPO:LÍQUIDO	UNIDADE	20	8,19	163,80
15	COLA ISOPOR 900G, COLA, COMPOSIÇÃO:POLI VINIL ACETATO - PVA, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:PAPEL, VIDRO E ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA	UNIDADE	30	9,96	298,80
16	COLETES PARA FUTEBOL NA COR AZUL(ESCOLAR) EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, TIPO:BARREIRA MÓVEL, DIMENSÕES:160 X 3 M, USO:COBRANÇAS DE FALTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RODAS, BONECOS E COLETES	UNIDADE	25	44,20	1.105,00
17	COLETES PARA FUTEBOL NA COR VERMELHO (ESCOLAR) EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, TIPO:BARREIRA MÓVEL, DIMENSÕES:160 X 3 M, USO:COBRANÇAS DE FALTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RODAS, BONECOS E COLETES	UNIDADE	25	44,20	1.105,00
18	ENVELOPE - SACO KRAFT - 80G - 229MM X 324MM - CAIXA COM 100 UNIDADES "ENVELOPE", MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:80 G/M2, TIPO:SACO COMUM, COMPRIMENTO:324 MM, LARGURA:229 MM	CAIXA	15	02,63	1.539,45
19	FITA ADESIVA - DUREX TRANSPARENTE PEQUENO 12MM X 30M - PACOTE COM 10 ROLOS FITA ADESIVA, TIPO:MONOFASE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:TRANSPARENTE, APLICAÇÃO:MULTIUSO	PACOTE	20	6,56	131,20

aContratação

Página(s): 1 de 17

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE - CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PAU 15